
                       SAKR06総016号 

2025 年 2 月 20 日 

公益財団法人神奈川県スキー連盟 

加盟団体 理事長 各位 

公益財団法人神奈川県スキー連盟 

                 会 長 菊地 富士夫 

専務理事 吉野 大成  

                                 （公印省略） 

 

SAK 教育本部専門委員（SAJ 技術員）候補者の推薦について 

 

平素より本連盟の運営にあたり、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2025 年８月１日から活動していただく 2026 年度・2027 年度の SAJ 教育本部技術員

候補者を 3月 26日（水）までに推薦することになりました。 

つきましては、SAK 教育本部専門員候補者を推薦いただきますようご連絡申し上げます。

候補者の中より SAK で SAJ技術員を選出し、南関東ブロックからまとめて SAJ に提出させ

ていただきます。 

前回同様に締切りが早くなりますが、何卒ご理解の程お願いいたします。 

 

記 

 

1. 推薦区分 

・SAK スキー専門委員（SAJ スキー技術員） 

・SAK スノーボード専門委員（SAJスノーボード技術員） 

・SAK 安全対策専門委員（SAJ スキーパトロール技術員） 

推薦していただいた候補者の中より SAJ 技術員を SAK で選出させていただきます。 

 

2. 推薦基準 

(1) SAK スキー専門委員は、公認スキー指導員及び公認スキーＡ級検定員又は公認ス

キーＢ級検定員の資格を有する者とする。 

※新規推薦の場合は、2025 年 3 月 26 日時点で満 55 才以下とさせていただきま

す。 

(2) SAK スノーボード専門委員は、公認スノーボード指導員とする。 

(3) SAK 安全対策専門委員は、公認スキーパトロールとする。 

詳細は、規約規程「503 教育本部専門委員及び技術員選出要領」に準じます。 

 

3. 推薦人数について 

別添の推薦人数算出表をご参照ください。 

スノーボード技術員及びパトロール技術員につきましては、定数はあくまで指標と

していただき、現在 SAJ 専門員・技術員として役割を担っている方の継続について

は、定数を超えていてもご推薦ください。 

全体の推薦者候補が整い次第、調整が必要な場合はブロック及び各協会様にご相談

させていただきます。 

 

  



4. 推薦方法 

別添「SAK 教育本部専門委員候補者推薦書」へご記入の上、SAK 事務局までご提

出をお願いします。 

締切日時 2025 年 3月 12 日（水） 18 時 

メール：jimu@sak.or.jp または FAX：045-324-6966 

 

以上 

 

文書責任者 総務本部長 佐藤 博一 

mailto:jimu@sak.or.jp

